
 

                               令和３年４月吉日 

ＰＴＡ会員の皆様                       

                                 南小岩第二小学校 

                              ＰＴＡ会長  

                      

防犯ステッカー「こども１１０番」（通称 ぴよぴよマーク）について 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、当校では平成１１年３月より児童の安全確保のため、学区域や通学路に「こども１１０番」と

銘打った防犯ステッカーを、地域の方や保護者の方々のご協力を得て掲示しております。おかげさまで

現在では、緊急避難場所の設置件数が４４件となっております。 

 

 「こども１１０番」とは… 

 １．名 称  江小Ｐ連における事業名をステッカー「こども１１０番」としてステッカー   

 に描かれる「ぴよぴよマーク」を共通マークとして使用する。 

 ２．趣 旨  幼児・児童・生徒が被害にあう事件・犯罪に対し、幼児・児童・生徒が助けを 

      求められる避難環境をつくるとともに、安心して生活できる地域環境づくりを 

      めざす。 

 ３．実施団体 江戸川区立小学校ＰＴＡ連合協議会 

 ４．協力団体 江戸川区立幼稚園父母の会 

      江戸川区立中学校ＰＴＡ連合協議会 

      江戸川区立教育委員会 

      江戸川区立青少年育成地区委員会 

      小松川警察署・葛西警察署・小岩警察署 

 

この度、ステッカーを貼っていただける協力者を募集いたします。本校の学区域内に所在している方

で、万一子供が助けを求めてきた時、保護し子供の保護者や学校または必要に応じて警察にご連絡いた

だける方です。 

ご自宅・商店・会社・事務所など、いずれでも結構です。通学路からよく見える位置にステッカーを

貼っていただき、日頃から子供たちの目にふれるようにしたいと考えております。 

子供たちが、安心して暮せる地域づくりのために、皆様のご理解・ご協力をお願いいたします。 

既にステッカーを貼っていただいている方は、「防犯ステッカー設置申込み書」の提出の必要はござい

ません。引き続きのご協力をお願いいたします。 

なお、ご不明な点がございましたら、お問い合わせください。 

 

ＰＴＡ会長  

 



     

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「こども１１０番」 

    防犯ステッカー設置申込書                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ ご協力頂ける方には、後日、本部役員がご挨拶とご説明に伺います。 

※ お手数ですが、４月１６日（金）までに、担任へ提出してください。 

※ 皆様のご協力をお願いいたします。 

 

設置場所について 

氏 名 又 は 名 称 

 

住      所 

 

電 話 番 号 

 

設 置 場 所 

 

 

 

・ 実物は 24cm×17cmの大きさです。 

 

 

・ 黄色で、よく目立ちます。 

キ
リ
ト
リ
セ
ン 

  


